П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» марта 2011 года                                                 № 402
г.Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 07.05.2009 № 1365 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Подготовка квалифицированного врачебного персонала для муниципальных учреждений здравоохранения города Твери» на 2009-2010 учебный год»

     В соответствии с приказом департамент здравоохранения Тверской области от 24.08.2010 №327 года «О направлении в интернатуру» и во исполнение письма Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.06.2010 года №16-3/10/2-5048 «Об итоговой аттестации врачей-интернов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 07.05.2010 года №1365 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Подготовка квалифицированного врачебного персонала для муниципальных учреждений здравоохранения города Твери» на 2009-2010 учебный год» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел I «Паспорт Ведомственной Программы «Подготовка квалифицированного врачебного персонала для муниципальных учреждений здравоохранения города Твери» на 2009-2010 учебный год» изложить в следующей редакции:
 «

	Наименование программы
	«Подготовка квалифицированного медицинского персонала для муниципальных учреждений здравоохранения города Твери» на 2009-2010 учебный год

	Условное наименование программы
	Подготовка врачей-специалистов

	Цели и задачи программы
	Основной целью Программы является обеспечение муниципальных учреждений здравоохранения врачами-специалистами

	Муниципальный заказчик Программы
	Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города

	Разработчик Программы
	Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города

	Сроки реализации Программы
	2009-2010 г.г.

	Перечень основных мероприятий
	Обучение врачей-интернов на базе муниципальных учреждений здравоохранения

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств для реализации Программы 2600,2 тыс.руб.

	Исполнители Программы
	Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города, муниципальные учреждения здравоохранения.

	Ожидаемые конечные результаты
	Улучшение доступности, своевременности и качества медицинской помощи, оказываемой населению города муниципальными учреждениями здравоохранения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города:
 - формирует заявку в Департамент здравоохранения Тверской области о потребности во врачебных кадрах;

 - на основании приказов направляет в муниципальные учреждения здравоохранения для прохождения одногодичной интернатуры выпускников ТГМА.

Муниципальное учреждение здравоохранения:

 - заключает с врачом-интерном договор о прохождении одногодичной интернатуры,

 - назначает руководителя интернатуры,

 - выплачивает заработную плату врачу-интерну в соответствии с действующими нормативными документами, устанавливает и выплачивает доплату за руководство интернатурой главному врачу и непосредственному руководителю врача-интерна.

Врач-интерн, успешно прошедший одногодичную интернатуру, в соответствии с заключенным договором должен отработать в должности врача-специалиста в данном учреждении не менее 3-х лет.

1.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение программы» приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

Общий объем средств на обучение врачей-интернов составляет 2600,2 тыс.рублей. Источник финансирования - бюджет  города Твери.
Финансовые средства распределяются следующим образом:

	Наименование учреждения
	Всего
	в том числе:

	2009 год
	2010 год

	МУЗ «Городская клиническая больница №1 им.В.В.Успенского»
	208,0
	208,0
	0,0

	МУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»
	444,6
	179,0
	265,6

	МУЗ «Городская клиническая больница №6»
	161,0
	114,0
	47,0

	МУЗ «Городская клиническая больница №7
	401,4
	286,0
	115,4

	МУЗ «Детская городская клиническая больница№1»
	101,3
	42,0
	59,3

	МУЗ «Городская детская больница №2»
	226,4
	179,0
	47,4

	МУЗ «Стоматологическая поликлиника №1»
	254,9
	107,0
	147,9

	МУЗ «Стоматологическая поликлиника №3»
	169,2
	71,0
	98,2

	МУЗ «Родильный дом №1»
	213,1
	71,0
	142,1

	МУЗ «Родильный дом №4»
	71,0
	71,0
	0,0

	МУ «Тверская станция скорой медицинской помощи»
	349,3
	172,0
	177,3

	ВСЕГО:
	2600,2
	1500,0
	1100,2

»
1.3.  В пункте первом и по тексту Приложения слова «Департамент здравоохранения администрации города Твери» заменить словами «Департамент здравоохранения и социальной политики администрации города Твери» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В.Борисова
Глава администрации города Твери                                                     В.Б.Толоко